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Til Horsens Kommune, Natur og Miljø 

Ansøgning om godkendelse af udlægning af standpladssten i Ll. Hansted Å op- og nedstrøms stryget ved Egebjerg 

Sø. 

Baggrund 

Stryget nedstrøms Egebjerg Sø udligner det fald, som i sin tid dannedes ved opdæmningen af Lille Hansted Å. Da åen 

førtes udenom søen, blev den lagt i et mæanderende stryg, hvorpå blev lagt ganske meget gydegrus. Ved et meget 

kraftigt tordenvejr for ca. 8 år siden blev meget af gruset skyllet nedstrøms, hvor åen er smallere og mindre egnet til 

gydning, fordi ørredyngel bedst overlever på vanddybder helst under 30 cm og med et fald på 2 - 5 promille. Det vil 

derfor være godt for tilvæksten af ørreder i vandsystemet at udnytte det meget gunstige stykke af åen nedstrøms 

stryget ved at gøre det mere gydeegnet. 

Åstykket opstrøms stryget er hvileplads for de vandrende ørreder, der har passeret stryget på vej opstrøms. Det vil 

derfor være godt at forbedre rastemulighederne ved at udlægge standpladssten i åen fra Skovvej og 50 meter 

opstrøms. 

Lodsejere. 

Opstrøms Skovvej, vestside: Skovvej 35, Marie Bank Nielsen og Martin Thomsen og Horsens Kommune 

Opstrøms Skovvej, østside: Horsens Kommune 

Nedstrøms stryget, vestside: Skovvej 26, Dorthe Lyskjær Nielsen og Martin Nielsen. 

Nedstrøms stryget, østside: Vandmøllevej 16, Jørgen Hansen Ullvit. 

Lodsejerne har været kontaktet og har intet at indvende mod projektet. 

 

Forslag til udlægning af standpladssten. 

Det foreslås at udlægge standpladssten i størrelsen 20-50 cm i diameter med en tæthed på ca. 1 pr. kvm og med de 

større, hvor strømhastigheden er størst og de mindre i roligere vand samt til sikring af bredderne mod erosion. 

Der foreslåes udlægning på en strækning af 50 meter opstrøms Skovvej og en strækning på 100 meter nedstrøms 

stryget jf. kortet. 

Der vil blive anvendt 150 m *5 m = 750 sten med en diameter mellem 20 og 50 cm. 
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Udførelse. 

Det er planen at udføre arbejdet i tidsrummet mellem august og første halvdel af oktober, så arbejdet kan være 

overstået inden gydetiden fra slut oktober til december.  

Arbejdet vil blive finansieret via DTU/Aqua af konverterede udsætningsmidler, idet Horsens og Omegns 

Sportsfiskerforening har ophørt med de udsætninger, som egnens fiskeplejeplaner omhandler. Midlerne til arbejdet 

vil være den residual, der er tilbage, når andre planlagte restaureringsarbejder er udført. Det forventes, at arbejdet 

kan udføres over en weekend med frivillig arbejdskraft og indlejede maskiner. 

Foreningen vil advisere Horsens Kommune i god tid, inden arbejder sættes i værk. Sten vil blive læsset af fra lastbil 

på P-pladsen lige syd for Egebjerg Sø og blive transporteret til udlægningsstrækningerne derfra. Efter arbejdets 

udførelse fjernes alle sport fra P-pladsen Venlig hilsen 

René Juul Strandgaard 

 


